PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ASP di Ragusa, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del
18/6/09 € s.m.i., dal 12 7360.2018

IL SEGRETARIO

P sionBlo €3

g4
g4 L2 \J’/Y//V d

Notificata al Collegio. Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del terminé previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 ~£dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93
s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

= Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA

Assessorato Regionale Sanita

iy,

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N.% g :Z sdel -g”g;“ 2“18
DIREZIONE PROVVEDITORATO
OGGETTO Determina a contrarre e avvio di procedura in e-procurement sul Mercato Elettronico del

Pubblica Amministrazione per [’affidamento del servizio di trasloco per I'Ospedale Giovanni Paolo 2°
analogo servizio in somministrazione per le esigenze aziendali. Nomina del Responsabile del Procediment.

L’ESTENSORE
IL RESPONSABII# DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
Datt.ssfglia Leone t.ssa Marja Sigona

\

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

C.E. C.P. F d.Vinc. S.Pass.

[ Autorizzazione n. Li® Su®3 del Il / /
DISEOM BICITAY L 6331, 20
Denominazione

(] Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO EC. FIN.
( Dott. Massimo Cicero )

Il %8 gﬁg- 2018 / -, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario

Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1°/

S.G. dell’1 agosto 2017 , coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993 dai d??g&ntﬁ
Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo e Emanuele Cassara, Direttore Sanitario e con 1’assistenza

, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente

, i, Miarceno Gughotia
deliberazione: S ’ &




Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con
DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

Su proposta della Direzione del Servizio di Provveditorato, che con la sottoscrizione da parte del
Direttore della struttura ne attesta la regolarita formale e la legittimita;

Preso atto che, nell’ambito delle attivita propedeutiche al trasferimento delle UU.OO. Ospedaliere
presso il nuovo Presidio Ospedaliero di Ragusa “Giovanni Paolo 2°” il Servizio Tecnico dell’ASP , ha
presentato alla Direzione Provveditorato il capitolato tecnico relativo al servizio di trasloco a corpo presso
’Ospedale medesimo, nonché di un servizio di trasloco a misura e in somministrazione per le esigenze
Aziendali per la durata di anni due.

Considerato che il servizio in parola & necessario e urgente ai fini della attivazione del presidio
ospedaliero e per le molteplici esigenze dell’ ASP;

Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, Responsabile del Procedimento la
dott.ssa Cecilia Leone;

Visto il quadro economico, cosi determinato:

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO BIENNALE
' Costo Incid.

PARTE A+B) IMPORTI SERVIZIO Manodopera %
A/l |Lotto 1 —a corpo € 65.000,00 € 43.550,00( 67,00
A/2 |Lotto2—vocel - mq. 4.000 x €35,00/mq | € 140.000,00 € 93.800,00| 67,00
A/3 |[Lotto2-voce2-mq. 500x€25.00/mgq| € 12.500,00 € 8.375,00] 67,00
A Totale importi soggetti a ribasso € 217.500,00| € 217.500,00f € 145.725,00| 67,00
B/1 | Oneri interferenze (DUVRI) lotto 1 € 450,00

Oneri per i 2 anni, interferenze (DUVRI)
B/2 |lotto 2 €1000,00
B Totali importi non soggetti a ribasso €1450,00 €
A+B | Totale importo servizio : : €218.450,00 € € 00,00

Parte C) SOMME A DISPOSIZIONE
C/1 |IVA sul servizio (22% di A+B) € 48.059,00

Incentivi art. 113 codice appalti (2% di
C/2 | A+B) €4.369,00
C  |Totale somme a disposizione €52.428,00 €

TOTALE COMPLESSIVO €270.878,00

Considerato che il metaprodotto “Servizio di trasloco presente sulla vetrina del Mercato Elettronico
della P.A.;

Che il servizio richiesto ¢ quantificato in € 217.000,00 oltre iva, e oltre costi per la sicurezza da
rischi da interferenza stimati in € 1450,00 +iva sotto la soglia comunitaria di cui all’art. 35 del D. Lgs. N.
50/206 e ss.mm. e ii;

Quantificato in € 270.878,00 IVA compresa, il valore complessivo del contratto, determinato ai
sensi dell’art. 35 del D.1gs 50/2016,

Visto I’art. 36 del D.Lgs. 50 2016 — contratti sotto soglia;

Visto I’art. 7 della Legge 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 7 maggio 2012, n. 52 con il quale ¢ stato disposto, che al comma 2. “(...) le altre amministrazioni
pubbliche di cui all’articolo I del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”;

Considerato che la suddetta disposizione ha introdotto 1’obbligo di ricorrere, ai fini dell’affidamento
di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA), di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della
vigente normativa, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi;

Visto l’art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n. 135 in virti del quale (...) i contratti stipulati in
violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposiz‘ione da
Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita amminist_ratw-a;

Vista la delega Prot. N. U-0003151 del 24/08/2017 del Commissario alla Dott.ssa Maria Sigona,
Direttore del Servizio Provveditorato, all’esercizio delle funzioni di acquisto sul MEPA;

Ritenuto, pertanto, di esperire gara elettronica in e. procurement sul mercato elettronico della P.A. in
due lotti, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii.; _

Valutata I’opportunita di adottare quale criterio di aggiudicazione quello di cui all’art. 25 punto B de%
D.lgs n. 50/2016, vale a dire a.favore dell’offerta che presenti il prezzo pit basso, previa ver1ﬂc§ di
conformita tecnica, in considerazione della circostanza che la lex specialis non lascia margini di deﬁmm‘onej
dei contenuti dell’appalto in capo all’iniziativa dell’impresa, predefinisce e descrive puntualmente tutti gli
elementi progettuali, si svolge mediante operazioni in larga misura standardizzate; o
poe Sentitp €pareri@avorevoliespresse daEDirettoriCAmministrativoper gli aspetti di

rispettiva Competenza;

{

Wﬁ“ DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, di:

Nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, Responsabile del Procedimento la dott.ssa Cecilia
Leone.

Autorizzare ’esperimento di gara elettronica in e-procurement attraverso RDO sul mercato
elettronico della P.A., per ’affidamento al servizio di trasloco a corpo presso I’Ospedale medesimo, nonché
di un servizio di trasloco a misura e in somministrazione per le esigenze Aziendali per la durata di anni due.

Adottare il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95 comma 4 del D.lgs 50/2016, vale a dire a
favore dell’offerta che presenti il prezzo pit basso, previa verifica di conformita tecnica, in considerazione
della circostanza che la lex specialis non lascia margini di definizione dei contenuti dell’appalto in capo
all’iniziativa dell’impresa, predefinisce e descrive puntualmente tutti gli elementi progettuali, si svolge
mediante operazioni in larga misura standardizzate ed individua in modo preciso il complesso delle
prestazioni;

Prevedere con successivo atto di aggiudicazione della presente procedura, la presunta spesa di €
270.878,00 IVA compresa, il valore complessivo del contratto, determinato ai sensi dell’art. 35 del D.lgs
50/2016, sul conto di costo 502020107 denominato “Trasporti non sanitari”’ del bilancio corrente.

Autorizzare la spesa di € 4.369,00 quale incentivo per funzioni tecniche cosi come previsto dall’art.
113 del D.Lgs. 50/2016, da liquidarsi con successivo atto ai soggetti amministrativi impiegati nella
procedura.

Dare Atto che la spesa di € 30,00 quale contributo, dovuto all’ Autorita Nazionale Anti Corruzione,
come previsto dalla delibera 1377 del 21 dicembre 2016 dell’ANAC da pagare secondo le modalita previste
dalla predetta Autorita di Vigilanza, gravera, per I’esercizio finanziario 2018, sul conto di costo 509010101 -
Imposte e tasse (escluso Irap e Ires).

Pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul profilo del Committente, nella sezione
" Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33, avviso relativo alla RDO di che trattasi.-

IL DIRETTORE MINISTRATIVO  IL £OMMISSARIO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Salvatorg Lombardo P , Dotf. Salvatore&\jpcio Ficarra Dott. Emanuele Cassara

77 . D et

L4

4

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

ot A eepls Dasiotia




